Liat
Syed Naquib al-Attas (1969), Preliminary Statement on AGeneral Theory of the Malay-Indonesia
Archiplego. Kuala Lumpur: Dewan Bahasa dan Pustaka, h. 21. Seorang ahli sejarah Hj. Muhammad
Said, mengatakan bahawa dalam tahun 173H/790M sebuah kapal saudagar Gujarat telah datang ke
Peureulak yang merupakan zaman pengembangan Islam di Aceh dan Ia mentakrifkan bahawa Islam
masuk ke Peureulak pada tahun ke 2 H (abad ke 7 M) iaitu zaman Maha Raja Mahmud Syah pada
tahun 43 H/1024 M. Lihat Hj.